平成 29年 3月 6日

各 位

山形県山形市旅篭町三丁目２番３号
株式会社 きらやか銀行

高畠町への寄付贈呈について

株式会社 きらやか銀行(本店 山形市 頭取 粟野 学) は高畠きらやか会(高畠町 会長 佐藤 俊)、

きらやか高畠青煌会(高畠町 会長 鈴木 聖人)と合同で、高畠町へ記念品の贈呈式を行いましたので

お知らせいたします。

これは、地元高畠町の発展に、より一層寄与したいという想いから、高畠町に振興資金を寄付する

ことを目的として、きらやか銀行高畠支店が企画し、販売している定期預金「たかはた赤オニ青オニ

定期預金」によるものです。

取扱いから１年が経過し、今般、高畠町の将来を担う子供達へ記念品贈呈の運びとなりましたが、

本年度は、「高畠きらやか会」「きらやか高畠青煌会」もこの取組に賛同し、合同で、高畠町の小学校

に今春入学する新一年生全員に、記念品を贈呈致しました。

尚、当日は、きらやか銀行が今年 5 月に誕生 10 周年を迎えることを記念して開催した「高畠きら

やか会」「きらやか高畠青煌会」合同懇親会の中で贈呈式を行いました。

記

１．贈呈式の概要

日   時 平成 29年 3月 3日（金）18時～

場   所 幸新館（山形県東置賜郡高畠町幸町 3701）

出 席 者

高畠町 高畠町長 寒河江 信 様

高畠きらやか会 会長 佐藤 俊

きらやか高畠青煌会 会長 鈴木 聖人

株式会社きらやか銀行 取締役頭取 粟野 学

記念品の内容
高畠町の小学校に入学する新一年生（合計１９３名：男子１０２名、女子

９１名）に、書き方鉛筆セットと、モンテディオ山形保冷バックを贈呈。

後列左より、
きらやか高畠青煌会 鈴木聖
人会長、高畠町 寒河江信町
長、きらやか銀行 粟野学頭
取、高畠きらやか会 佐藤俊
会長。
前列はきらやか銀行高畠支
店の女性行員。

本件に関するお問合せ  営業統括部（ 担当：堀 ） 電話番号 023-628-3860

２．「たかはた赤オニ青オニ定期定期預金」について

 （１）商品の特徴

    ①定期預金で地方創生へ

     地方創生への取組の一環として高畠町を盛り上げたいとの思いから、高畠町と連携し、

企画した定期預金です。

毎年 12月末の当該預金残高の 0.01％相当を町の教育、産業、社会福祉、観光等の振興

資金として高畠町に寄贈し、高畠町の発展を継続的に応援します。

    ②高畠支店の女性行員が企画しました

     この定期預金は、じもと高畠町にお住まいの皆さまに喜んでいただきたいと、当行高畠

支店の女性行員が中心となって企画しました。

高畠町出身の童話作家、浜田広介氏の名作｢泣いた赤おに｣からインスピレーションを得

た商品名や、高畠町のマスコットキャラクターである「たかっき」と｢はたっき｣を用い

たチラシデザイン等、高畠町にお住まいの皆さまに親しみを持っていただけるような定

期預金となっております。

 （２）商品概要

取 扱 開 始 日 平成 28年 2月 15日(月)

取 扱 店 きらやか銀行高畠支店限定

ご利用いただける方 個人のお客さま

預 金 種 類
新規お預け入れのスーパー定期・スーパー定期 300
（通帳式・証書式の自動継続）

預 入 期 間 1年

預 入 金 額 10 万円以上 1000 万円未満の新規お預け入れ

適 用 利 率 店頭表示金利

特 典
証書式でお預け入れいただいた方にもれなく高畠町のマスコッ
トキャラクター｢たかっきはたっき｣オリジナル証書ケースを進
呈

寄 付 に つ い て
毎年 12 月末の当該預金残高の 0.01%相当(上限 5 万円)を町の教
育、産業、社会福祉、観光等の振興資金として高畠町に寄贈いた
します。

注意事項：プレゼントは数に限りがございます。無くなり次第終了とさせていただきますので予めご了承ください。適用金利は、税引前であり、利息には20%

の税金がかかります。但し、平成25年 1月 1日から平成49年 12月 31日までにお受け取りいただく利息については、復興特別所得税が追加課税され、20.315%

の税金がかかります。なお、税引後の金利につきましては、小数点第4位以下切り捨てにて表示しております。特別金利が適用になるのは当初の預入期間の

みであり、満期日以後は自動継続時の店頭表示金利となります。満期日前の解約に際しては、当行所定の中途解約利率を適用します。金融情勢によりお取扱

いを中断・変更する場合がございます。特別金利は、他商品の上乗せ金利との併用はできません。インターネット専用支店、ATM でのお取扱いはしておりま

せん。店頭に商品説明書をご用意しております。

以上